MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
 DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS

Aparecida de Goiânia, 30 de maio de 2021.

 A Coordenação Acadêmica do IFG-Campus Aparecida de Goiânia torna público o

Conteúdo, Data, Link e Horário para o Exame de Proficiência do EDITAL DE EXAME DE

PROFICIÊNCIA 2021/1 CAMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA.

Disciplina:

Natureza, Cultura e Sociedade

Conteúdo: Dança, meio ambiente e educação ambiental; Dança e a natureza do espaço.

Data: 01/06/2021

Horário: 16:30h

Link: https://meet.google.com/ssz-wuho-dhi

Membros da Banca: Giovana Consorte, José Renato Masson e Roberto Rodrigues.

Disciplina: Desenho Técnico

Conteúdo: Desenho Arquitetônico e seus elementos complementares. Normas de

Representação e Desenho Arquitetônico. Detalhamento de Escadas, Elevadores, Rampas

e Telhados. Representação, leitura e interpretação do Desenho Topográfico.

Data: 01/06/2021

Horário: 17:00h

Link: https://meet.google.com/kdk-baow-ena

Membros da Banca: Ana Maria Lemos, Rosinete Bandeira e Pammila Japiassu.

Conteúdo, Data, Link e Horário para o Exame de Proficiência

EDITAL 2021-1 / DAA-Câmpus Aparecida de Goiânia/ IFG / 30 de abril de 2021

https://meet.google.com/ssz-wuho-dhi
https://meet.google.com/kdk-baow-ena

 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
 DEPARTAMENTO DE ÁREAS ACADÊMICAS

Disciplina: Gestão da qualidade

Conteúdo: Conceitos gerais e principais ferramentas da qualidade. Sistemas de gestão de

qualidade. Características da construção que influenciam na qualidade. Programas de

certificação dos agentes envolvidos no processo construtivo. Sistemas integrados de

qualidade, segurança, saúde e meio ambiente.

Data: 01/06/2021

Horário: 18:00h

Link: https://meet.google.com/con-kxsm-ovw

Membros da Banca: Wilson Marques, Thiago Augusto e Moisés Gregório.

___________________________________________

Mara Lina Rodrigues

Coordenação Acadêmica – IFG/APA

https://meet.google.com/con-kxsm-ovw